
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 

 
 
Fls. 

 
 

PORTARIA Nº 367, 
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 

 

 

 
Resolve: 

 
Art. 1º AUTORIZAR o servidor, MARCOS ANTONIO ANDRADE SILVA, Matrícula SIAPE, 
2322677, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico Técnico Tecnológico, a dirigir os 
veículos oficiais do Campus Petrolina do IFSertãoPE, desde que devidamente habilitado, a 
contar da data de assinatura desta autorização, em caráter excepcional, no interesse do 
serviço e sem prejuízo das atribuições do seu cargo e, de acordo com a Lei 9.327, de 09 de 
dezembro de 1996. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

 

 

 

 
CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 

 

 

 

 


		2024-12-10T08:55:34-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




